
令和３年１０月１４日 

 

保護者 各位 

 

豊見城市立豊見城中学校 

校長  川 上  一 

（公印省略） 

 

 

令和３年度「校内合唱コンクール」の中止について（お知らせ） 

 

 

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年１１月に予定していました「校内合唱コンクール」につきまして、実施方法や感染対策に

ついて検討を重ねて参りましたが、以下の理由により中止する判断をいたしました。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、学校としましては、現在、合唱コンクールの代替行事を検討しており、決定しだいお知らせ

する予定であることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 現在の感染状況は改善の兆しにあると思いますが、合唱の練習やコンクール本番における飛沫  

感染のリスクを完全に取り除くことは難しい状況にあります。 

 

２ これまでに臨時休校や分散登校等の影響により、音楽の授業を通した合唱の練習が十分に行え 

ていないため、合唱コンクールの目的を達成することが厳しい状況にあります。 

 

３ これまで、開催の可能性について検討を重ねてきましたが、今後の学校行事の日程調整及び音 

楽科の学習計画等への影響を最小限に留める必要があります。  

 

 

 

 

 

 

<本件の担当> 

豊見城市立豊見城中学校  

教頭 新崎 峰子 

電話 098-850-0036 


